R E Q U E R I M E N T O  Nº. 760
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/9/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em nosso Município várias ruas não contam com as respectivas placas denominativas;

CONSIDERANDO que o problema anteriormente exposto traz uma série de dificuldades para munícipes e visitantes no tocante à localização,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, informe sobre a possibilidade de economicamente efetuar a denominação das ruas do Município através da pintura dos postes elétricos com os nomes das vias públicas, na posição vertical e de forma destacada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de setembro de 2008.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV